
 
 

 

 
 

  

   
 
   
  
 

 
 
 

 

 

KRÁSNÉ VÁNOCE! 
Vážení občané, je tu opět vánoční čas a s ním také blížící se konec roku. Rád 

bych vám poděkoval za přízeň, podněty a aktivity, které jste v uplynulém roce 2016 
učinili. Můj dík patří celému zastupitelstvu, obecním zaměstnancům, brigádníkům i 
všem, kteří se aktivně podíleli v rámci své dobrovolnosti i volného času na obecním 
dění. Tak jako letos pro vás chystáme na příští rok další akce a projekty, na které se 
můžete těšit. Na závěr vám přeji příjemné a klidné prožití Vánoc v kruhu svých 
blízkých a následně také úspěšný rok 2017!  

 

 
 
 
 

 

 

ZAHÁJENÍ ADVENTU 
 

Na první adventní neděli s datem 
27. listopadu se v parčíku poblíž 
autobusové zastávky rozsvítil 
ozdobený strom spolu s novým 
vánočním úsporným osvětlením 
obce. Kdo chtěl, mohl si na jeho 
větve umístit také vlastní ozdobičku. 
Milčické ženy, dívky a děti zazpívaly 
před zářícím smrkem tradiční 
koledy a všichni společně načerpali 
vánoční náladu, než si doma zapálí 
první svíčku na adventním věnci.  

Tím však předvánoční program 
ještě nekončí! V neděli 4. prosince 
se mohou děti těšit na příchod 
svatého Mikuláše v doprovodu 
čertů a anděla na Mikulášské 
zábavě. Více informací naleznete 
na plakátu v rubrice Pozvánky.   

Na pondělí 26. prosince od 15. 
hodin je pak naplánováno tradiční 
posezení pro seniory v místním 
hostinci.  

 

ČERVENEC 2015

PROSINEC 2016   



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NYNÍ MŮŽETE TŘÍDIT I 
POUŽITÝ KUCHYŇSKÝ OLEJ 

Na sběrném místě u bývalé školy je 
umístěna sběrná nádoba na zbytkový 
olej z kuchyně – nikoli na motorové a 
jemu podobné oleje. Do sběrné 
popelnice jej odevzdávejte v uzavřené 
PET lahvi.  

 

 

MÁME NOVÉ ROZHLASY 
Jak jste si již mohli všimnout, 

v průběhu listopadu byl v obci 
vybudován nový bezdrátový rozhlas, 
který bude sloužit i jako výstražný 
systém. Očekávejte každou 1. středu 
v měsíci ve 12. hodin zkoušku sirén se 
začátkem v prosinci.   

Poslední aktuální hlášení si můžete 
zpětně poslechnout pomocí mobilního 
telefonu a to tak, že vytočíte tel. číslo 

 

+420 722 112 537. 
(Upozorňujeme, že tento tel. slouží 

pouze jako přehrávací zařízení, nikoliv 
pro spojení se zaměstnanci OÚ 

Milčice.) 
 

V budoucnu bude možné si hlášení 
přehrát také na obecních webových 
stránkách.  

 

ODEČET VODOMĚRŮ 
V rozmezí 5. až 9. prosince proběhne 

letošní poslední odečet vodoměrů. 
Příští rok opustíme čtvrtletní frekvenci 
odečtů a bude nově nahrazena 
pololetní, tudíž i platby budou probíhat 
pololetně, tj. v červnu a v prosinci 2017.   
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MILČICKÝ LISTOPAD  

Předposlední měsíc roku 2016 byl v naší obci velmi pestrý, ať už barvou podzimního 
listí nebo bohatstvím událostí. Obec Milčice zafinancovala nákup celkem 26 nových 
javorů, které si občané společně vysadili, zavzpomínali jsme na F. J. Vaváka a 200 let 
od jeho úmrtí, ale také měli možnost se skvěle pobavit na zábavě.    

 

Sobota 12. listopadu byla pro Milčice 
významná hned dvakrát. V 9 hodin se i za 
sychravého podzimního počasí sešlo 
mnoho malých i velkých dobrovolníků, kteří 
se společně zapojili do výsadby nových 
javorů podél hlavní silnice protínající obec. 
Stromořadí tak navázalo na stávající 
javorovou alej a pěkně olemovalo vozovku 
ve vesnici od obecního pozemku před 
domem č. p. 58 až k č. p. 33. Všem 
zúčastněným patří veliký dík za vynikající 
týmovou práci.  

 
Druhým významným bodem byla mše 

probíhající tentýž den od 10. hodin v kostele 
Stětí sv. Jana Křtitele ve Skramníkách, kterou 
vedl pražský arcibiskup kardinál Dominik 
Duka za významného milčického občana F. 
J. Vaváka. Ten byl zde pokřtěn, docházel 
sem pravidelně na bohoslužby a je na 
skramnickém hřbitově i pohřbený. Tento 
sedlák, písmák, buditel, rychtář, manžel, 
otec a katolík zemřel 15. listopadu 1816 a 
tedy od jeho úmrtí uplynulo o tři dny později 
200 let. Za naši obec se na pozvání 
pečeckého faráře zúčastnil starosta 
s manželkou, správkyně expozice Eva Vyhlídalová a také tři dámy z rodiny Vomáčkových, 
které patří mezi písmákovy potomky. 

19. listopadu se odehrála v milčickém 
kulturním sále jako každoročně Kateřinská 
zábava. O báječnou atmosféru se postarala 
svým famózním výkonem skupina Bumerang, 
na kterou přítomní hosté pěli samou chválu. 
Večerem provázel Michael Zof až do 
pozdních hodin, kdy přišla na řadu tombola 
a její zlatý hřeb – muflonče. Za vzornou 
přípravu této akce vděčíme Petře 
Sedláčkové, členům AFK Milčice, obci 
Milčice a v neposlední řadě také štědrým 
sponzorům. 

STRANA 3 

Výsadba javorů v Milčicích, foto Nikola Douděrová 

Mše za F. J. Vaváka ve Skramníkách, foto Nikola Douděrová

Kateřinská zábava v Milčicích, foto Jakub Douděra 



 
 

 
 

ADVENT ZA ČASŮ NAŠICH PŘEDKŮ 
Doba adventní je a byla už několik staletí nazpět v čase dobou příprav na vánoční 

svátky a zároveň časem půstu nejen v jídle, ale také v zábavě a jiných „neřestech“. 
Lidé se měli věnovat hlavně zbožnému rozjímání místo nadměrného konzumování 
jídla či dalších radovánek. Advent čítá celkem 4 adventní neděle a v této podobě 
se dodržuje již od 11. století. Jak ho ale prožívali naši předkové?  
 

Advent prožívali naši předkové především jako dobu zklidnění po intenzivní 
zemědělské práci vykonávané od jara až do podzimu. V zimě se pak věnovali např. draní 
peří, šití, pletení, předení, tkaní a podobně. Očekávání narození Ježíše si stejně jako dnes 
my zpestřovali různými zvyky, svátky a tradicemi, ať už výrobou adventního věnce, 
přípravou vánočního pečiva, vyřezáváním hraček pro děti či úklidem a výzdobou svých 
domovů. Do doby adventu spadá také hned několik svátků. 

První z nich připadá na 4. prosince, kdy si připomínáme svatou Barboru. V předvečer 
tohoto dne chodívaly po vsi bíle oděné „Barborky“, které rozdávaly dětem tehdy 
dostupné drobné dobroty – např. jablka, ořechy, pečivo a sušené ovoce. Každý z nás 
jistě zná také nařezané třešňové větvičky ve váze, a to nejen pro ozdobu, ale také pro 
jejich čarovnou moc.   

Následujícím oslavovaným světcem byl svatý Mikuláš, který 5. prosince večer obcházel 
ve společnosti anděla a čerta rodiny, kde taktéž naděloval hodným dětem sladkosti. Ty 
zlobivé pak dostaly uhlí nebo brambory. Mnohdy hodného bělovousého Mikuláše 
nahradila jeho matka „Mikuláška“, která děti kárala metlou a jen zřídka něco nadělila. 
Ještě v 18. století chodily po obcích tzv. mikulášské průvody velmi podobné těm 
masopustním. Obvyklé byly také mikulášské trhy plné dobrot. 

7. prosince bylo za soumraku v okolí kostelů sv. Ambrože zvykem tzv. honění dětí 
Ambrožem, který nezřídka vytrousil na zem četné pamlsky. Byl to obvykle muž se špičatou 
černou čapkou a závojem přes obličej, v košili a s koštětem v ruce. 

13. prosinec patřil svaté Lucii. V předvečer svátku 
chodily po vsi tzv. Lucky a kontrolovaly, zda ženy či 
dívky neporušují zákaz předení, praní a draní peří. 
Pokud se nějaké hospodyně provinila, něco jí za to 
provedly. Děti pak zkoušely, zda jsou hodné, umí se 
modlit a postí se, jinak jim hrozily metlami nebo noži. 
Pakliže děti obstály, dostaly opět něco dobrého na zub.  

Toto je však pouhý zlomek tradic našich předků! 
Abychom však nezůstali jen u slov a jejich život 
v předvánočním čase si prohlédli na vlastní oči, vřele 
doporučuji návštěvu některého z nedalekých muzeí 
lidové architektury, ať již toho v Kouřimi či v Přerově nad 
Labem. Každoročně nádherně vyzdobené chalupy 
jistě všem pomohou navodit si tu pravou vánoční 
atmosféru a něčemu návštěvníky také jistě přiučí.  

  

STRANA 4 

Starý recept vystavený v jedné z chalup 
přerovského skanzenu. Foto N. Douděrová 



 
 

 
 

 
ZÁVĚR PODZIMNÍ FOTBALOVÉ SEZONY 

 

6. Iistopadu 2016 Milčice – Drahelice 5 : 0 (1 : 0) 
Branky:  J. Douděra, L. Sedláček, P. Menšík, 2 K. Borovička 

 
12. listopadu 2016 Tatce – Milčice 3 : 1 (2 : 1) 
Branky:  J. Douděra 

 
20. listopadu 2016 Milčice – Dvory 3 : 4 (2 : 0) 
Branky:  2 K. Borovička, P. Menšík 

 
 

TABULKA VÝSLEDKŮ IV. TŘÍDY SKUPINY A OKRESU NYMBURK 
  klub Z V R P S B P+ P- 

1. Litol 12 10 2 0 45:12:00 32 0 0 

2. Tatce 13 8 1 4 36:20:00 25 0 0 

3. Poříčany B 13 8 1 4 43:31:00 25 0 0 

4. Třebestovice 13 6 5 2 41:22:00 23 0 0 

5. Dvory 13 6 2 5 32:34:00 20 0 0 

6. Hradišťko 13 5 4 4 34:23:00 19 0 0 

7. Stará Lysá 12 5 4 3 26:29:00 19 0 0 

8. Předhradí 13 6 1 6 27:33:00 19 0 0 

9. Hořátev 13 4 3 6 24:35:00 15 0 0 

10. Drahelice 13 4 1 8 21:28 13 0 0 

11. Bříství 13 3 3 7 23:36 12 0 0 

12. Milčice 13 2 5 6 22:27 11 0 0 

13. Straky B 13 3 1 9 21:44 10 0 0 

14. Všechlapy B 13 1 5 7 13:34 8 0 0 
 

Zdroj informací: souteze.fotbal.cz 
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